j § IMMEDIATA ESECUTIVITA
!

. i N ; 4 7 . . P
La presente delibevazione viene affissa il SEEARREN 7 I’Albo Pretorio per rimanervi 15 giomni

PROVINCIA di BENEVENTO

;

22 61U, 2005

Oggetto: INIZIATIVE DI SOLIDARIETA’ A FAVORE DELLE DETENUTE
: RISTRETTE NELLA CASA CIRCONDARIALE DI BENEVENTO
IMPEGNATE IN UN CORSO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE.

PROVVEDIMENTI
L'anno duemilacinque il giomo‘\/Qw\f:Q\M; del mese di ﬁ S wng presso la

Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Sig;ﬁ})rizq

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente

2) Rag.. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente !;;A,ﬂ ENTE

3) Rag. Alfonso - CIERVO - Assessore ,

4)Ing. Pompilio - FORGIONE - Assessore éA»SﬁfVTE

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore

6) Dott . Giorgio Carlo” - NISTA . - Assessore

7)Dr.  Carlo PETRIELLA - Assessore ]

8) Dr.  Rosario SPATAFORA - Assessore ? ASSENTE

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore “
Con la partecipazione del Segretarfi@enerale Dagt. Gianclaudio IANNELLA
L'ASSESSORE PROPONENTE 'RETEY & S ‘ \ i

‘ LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi al Cittadino istruita da Antonio De Lucia qui di seguito
trascritta: A

Preso atto che presso la Casa Circondariale di Benevento, sotto la supervisicne della Direzione e
nell'ambito di un programma finalizzato al reinserimento dei detenuti nella vita sociale e civile, nello spirito e
nella lettera della Costituzione, & in atto una iniziativa per la istituzione di una cooperativa sociale nel
settore dell'arte orafa composta da un gruppo di circa 15 detenute di eta compresa tra i 30 e i35 anni

Preso atto altresi che & in corso, nellambito del richiamato programma, un Corso triennale di formazione
professionale per le detenute che le portera, al termine del medesimo, ad acquisire le capacita tecniche per
la gestione di un laboratorio orafo e la produzione di oggetti di gioielleria; :

Ricordate le numerose iniziative di solidarieta sociale che la provincia ha assunto soprattutto a favore della

emancipazione delle donne, come quella programmata con il Premio Nobel Rita Levi Montalcini per le

donne eritree e quelle per il microcredito a favore delle donne in Afghanista(\con Pangea onlus;




Ritenuto essere opportuna una concreta manifestazione di solidarieta sociale a favore delle detenute;

Ritenuto inoltre che le Istituzioni pubbliche -debbano esprimere il massimo impegno possibile per un
avanzamento della societa civile nel suo complesso anche attraverso il governo dei fenomeni di devianza,

Valutata I'opportunita di stanziare la somma di € 10.000,00 quale contributo della Provincia a sostegno
della lodevole azione di reinserimento che si sta attuando in favore delle detenute ristrette nella Casa
Circondariale di Benevento, attraverso la commissione di oggetti prodotti dalle stesse;

Si propone:

1) stanziare la somma di € 10.000,00 attraverso I'erogazione di un contributo destinato alla commissione

di oggetti prodotti dalle detenute ristrette nella Casa Circondariale di Benevento partecipanti ad un Corso di -

Formazione per un Laboratorio di arte orafa;

2) onerare il Dirigente di Settore alla predisposizione degli atti consequenziali d'intesa con la Direzione
della Casa Circondariale di Benevento;

3) impegnare la somma di 10.000,00 sul cap. ’f DO CS l{ Bil. 2005

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li

11 Dirigente del Settore FINANZE
E CONTROLLO ECQNOMICO
(Dr. Sergio %U OLLO)
N




P

Su parere favorevole dell“rsscssore-relatore 4

DELIBERA

. 1) la premessa ¢ parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e ne forma criterio prevalente di
linterpretazione; .

2) stanziare la somma di € 10.000,00 attraverso I'erogazione di un contributo destinato alla commissione
di oggetti prodotti dalle detenute ristrette nella Casa Circondariale di Benevento partecipanti ad un Corso di
Formazione per un Laboratorio di arte orafa;

3) onerare il Dirigente di Settore alla predisposizione degli atti consequenziali d’intesa con la Direzione
della Casa Circondariale di Benevento;

4)impegnare la somma di 10.000,00 sul cap. 10094 del Bil. 2005.

e




arbale letto, confermatg e sottoscritto

IL SEGRETAI ENERALE - IL PRESIDENTE
(Dr. Gianclaudio 1 LLA) - @ (On. Carmj E)
. W&W
{ \ ‘
\. 56 Registro Pubblicazione

i certifida che la presente deliberazione & stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
onsecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18. 8.2000, n.267.

29 G1U. 2005

IL SEGRETARIO GENERALE

HAMCE SEGRFTARIO GEMERALE
ﬁ:'-‘ r~.~‘ I :u !ﬁﬁ!
p LIRS P,i.
La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data> . J /- -
:ontestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

xf"ﬂ‘”‘»

"24 i‘

RS E
€

31 ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. — D.Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

i 1.9 115, 2005

-+
L RESPONSABILE DELL’UFFICIO - IL SEGRET A'IH\ ﬁ]‘;H»E RALE
L SEGRE -TARIO € DAY
pjw {F to Dotl. Gianclapdia 1/ LN
VI; - )

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n.

267 il giorno A s s by
*»j L&j{; L“' "} '
E/ Dichiarata immediatamente esegulbﬂe (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

[J Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

U E'stata revocata con atto n. del
Benevento 1i, 4 Q‘ 1 “LT AHF
| - 1l SEGREEARKAG Bl
: (Dolt Gianclaudio IANINELLA)
!
Copia per
SETTORE XX 35 1 @9 E;&@&M prot. n. G%;EQ?/Q -f 05
SETTORE 1 prot. n.
SELPORE & 57 & fu@g il < <6 %‘f’/ prot. n.
Revisori dei Conti il { 9 prot n.
:2 Nucleo di Valutazione il /// }\ prot. n.
< Conferenza dei Capigruppo il prot. n.




